
UCHWAŁ A Nr XXX/ 240 /05 
RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

z dnia 20 grudnia 2005 r. 

w sprawie stawek podatku od posiadania psów oraz zasad ustalania, poboru i terminów 
płatności podatku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        

o samorzą dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984 i Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 214, poz. 1806, z 2005 r. Nr 172,             
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457) oraz art. 14 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.                 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 89, Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. 
Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1593 i Nr 203, poz. 1966              
oraz z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291 i Nr 281, poz. 2782,        
z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 167, poz. 1399,              
Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 1462 i Nr 179, poz. 1484) uchwala się, co następuje: 

§  1. Roczna stawka podatku od jednego psa obowią zują ca na obszarze gminy Rychwał        
w roku 2006 wynosi: 
 1) od pierwszego i kolejnego psa posiadanego przez osobę, która nie ma tytułu ustawowego 

do nie pobierania od niej podatku od posiadania psów 15,00 zł, 
 2) od drugiego i kolejnego psa posiadanego przez osobę powyżej 65 lat, która prowadzi 

samodzielne gospodarstwo domowe 15,00 zł, 
 3) od trzeciego i kolejnego psa utrzymywanego w celu pilnowania gospodarstwa domowego 
 20,00 zł. 

§  2. 1. Obowią zek podatkowy w podatku od posiadania psów powstaje od pierwszego 
dnia miesią ca następują cego po miesią cu, w którym zaistniały okoliczności uzasadniają ce 
powstanie tego obowią zku. 

2. Obowią zek podatkowy wygasa ostatniego dnia miesią ca następują cego po miesią cu,     
w którym przestały istnieć  okolicznoś ci uzasadniają ce ten obowią zek. 

3. Jeżeli obowią zek podatkowy powstał lub wygasł w cią gu roku, podatek od posiadania 
psów za ten rok ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał ten 
obowią zek. 

4. W przypadku zmiany posiadacza psa, będą cego przedmiotem opodatkowania, 
obowią zek podatkowy cią ży na poprzednim posiadaczu do końca miesią ca, w którym 
nastą piło przeniesienie posiadania. 

5. Osoby fizyczne są  obowią zane złożyć  organowi podatkowemu informację                       
o posiadanych psach, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniają cych 
powstanie albo wygaśnięcie obowią zku podatkowego w zakresie podatku od posiadania 
psów, lub o zaistnieniu zmian, o których mowa w ust. 4. 

6. Podatek od posiadania psów płatny jest bez wezwania w terminie do dnia 15 maja roku 
podatkowego w kasie lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy i Miasta w Rychwale. 

§  3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2006 r. 
 
                                                                                                    Przewodniczą cy 
                                                                                                      Rady Miejskiej w Rychwale 
 
                                                                                                           /-/ Jadwiga Pietruszak 
 


